

## PORTARIA INTERNA Nº 028/2022

## Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000889-0.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, **DESIGNA** como membros do Conselho Superior da Universidade – CONSUN – os(as) representantes docentes: Leandro Forell, matrícula nº 3542955/01, Campus Regional I; Patrícia Binkowski, matrícula nº 4208218/01, Campus Regional II; Maria Clara Ramos Nery, matrícula nº 3882802/01, Campus Regional III; Viviane Maciel Machado Maurente, matrícula nº 3548287/01, Campus Regional IV; e, José Antônio Kroeff Schmitz, matrícula nº 3040003/01, Campus Regional V; e a(os) representantes do Corpo Técnico e de Apoio Administrativo: Carla Gonçalves Dellagnese, matrícula nº 3827186/01, Reitoria; Igor Noronha de Freitas, matrícula nº 3049299/01, Campus Regional V; e, Sandro Donadel Moscardini, matrícula nº 3052273/01, Campus Regional VII, ambos tomaram posse na 252ª Sessão Ordinária, realizada em 17 de março de 2022, para mandato de 2 (dois) anos, não permitida reeleição para ano subsequente.

## Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 18 de março de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva Reitor





reitoria@uergs.edu.br

